РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ КУНАШАКСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХАЛИТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

456710, с.Халитово, ул.Целинная,33, тел.:8(351-48)74-1-16, ИНН-7433001141, КПП-74600100, ОКПО-04268478,ОКТМО-75636490

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.06.2023 г.                                                                                                    № 12
Об утверждении плана – графика разработки проекта

бюджета сельского поселения на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов

       В целях разработки проекта бюджета сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов в соответствии с положением о бюджетном процессе в Халитовском сельском поселении.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить прилагаемый план - график разработки проекта бюджета сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

       2. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста по формированию бюджета  Э.Р.Халикову.

       3.   Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Халитовского сельского поселения                                             А.А.Шавалеев
                                                                                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                                          Постановлением  администрации

                                                                                              Халитовского сельского поселения

                                                                                               от 01.06.2023 г. № 12
ПЛАН - ГРАФИК

  разработки  проекта бюджета Халитовского сельского поселения на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Разработка прогноза поступления доходов и источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	до 14.07.2023
	Администрация сельского поселения

	2.
	Разработка проекта постановления главы поселения об основных направлениях бюджетной политики поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	до 01.08.2023
	Администрация сельского поселения

	3.
	Составление  реестра расходных обязательств сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	до 01.08.2023
	Администрация сельского поселения

	4.
	Подготовка информации о предварительных итогах социально-экономического развития сельского поселения за 2023 год и ожидаемых итогах социально-экономического развития сельского поселения на 2024-2026 годов
	до 01.09.2023
	Администрация сельского поселения

	5.
	Прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	до 01.09.2023
	Администрация сельского поселения

	6.
	Сверка исходных для расчета  данных с Финансовым управлением администрации муниципального района для расчета дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности
	до 01.11.2023
	Администрация сельского поселения

	7.
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета сельского поселения за 2023 год
	до 10.11.2023
	Администрация сельского поселения

	8.
	Формирование, рассмотрение и согласование проекта бюджета сельского поселения в целом
	до 15.11.2023
	Администрация сельского поселения

	9.
	Подготовка проекта решения о бюджете сельского поселения
	до 15.11.2023
	Администрация сельского поселения

	10.
	Предоставление проекта бюджета с пояснительной запиской на заседание комиссии по финансам, бюджету и налогам
	до 15.11.2023
	Администрация сельского поселения

	11.
	Внесение проекта решения «О бюджете сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» на Совет депутатов сельского поселения
	до 15.11.2023
	Администрация сельского поселения

	12.
	Проведение публичных слушаний по проекту бюджета сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	декабрь 2023 года
	Администрация сельского поселения